

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 293 — Rok 132 (3)

Wtorek, 14 grudnia 1943 r.

DZIAŁ: Nikazego
JUTRO: Waleriana

Koło Kirowogradu i Czerkas trwają ciężkie walki obronne

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA w dniu 12 grudnia:

Na południe od Kerczu bolszewicy ponownie próbowali przeprowadzić podczas nocy lądowanie. Załamano się owo w ogniu walk obronnych wszystkich rodzajów broni, przy czym zniszczono 12 łodzi desantowych.

Na wschód od Kirowogradu nieprzyjaciel na szerokim froncie kontynuował swe ataki. Odrzucono je w zaciętych walkach, niszcząc 68 czołgów sowieckich. Także ponowne ataki nieprzyjacielskie koło Czerkas pozostały bezskuteczne.

W rejonie bojowym Żytomierza i Korostenia nasze wojska zdobyły szturmami liczne miejscowości.

Na pozostałych odcinkach frontu

Wymiana depez

BERLIN, 13. 12. — Z okazji drugiej rocznicy podpisania niemiecko-włosko-japońskiego sojuszu wojkowego odbyła się wymiana depez pomiędzy Führerem i cesarzem japońskim, Mussolinim, japońskim premierem Tojo, ministrem spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropem i japońskim ministrem spraw zagranicznych Szigemitsu.

Δ Z okazji uroczystości drugiej rocznicy zawarcia przymierza niemiecko-włosko-japońskiego przyjął Duce w sobotę po południu japońskiego ambasadora. Dyplomata japoński przedstawił Duce swoich współpracowników.

Nalot na Sofię

SOFIA, 13. 12. — Samoloty amerykańskie dokonały w piątek w południe ponownego nalotu terrorystycznego na stolicę Bułgarii, gdzie zbombardowano przede wszystkim dzielnice robotnicze Sofii.

Rozmowy Churchilla

SZTOKHOLM, 13. 12. — Brytyjska służba informacyjna donosi, że Churchill odbył w piątek drugie spotkanie z eks-królem Piotrem jugosłowiańskim. Z tego samego źródła pochodzi wiadomość, że Churchill miał także rozmowy z eks-królem greckim Jerzym, w czasie których obecny był także Eden.

Przemówienie radłowe Musseliniego

BERLIN, 13. 12. — W drugą rocznicę zbrojnego przymierza między Niemcami, Włochami i Japonią Mussolini zwrócił się do narodu włoskiego oraz narodów sprzymierzonych z Włochami w Pakcie Trzech Mocarstw podkreślając m. in. co następuje:

Poważne wypadki ostatnich miesięcy, które zawdzięczać należy monarchii oraz haniebną kapitulację dokonaną przez jej zwolenników, nie zmieniły sytuacji politycznej Faszystowskiej Republiki Włoskiej w odniesieniu do innych mocarstw Paktu Trzech.

W rocznicę podpisania paktu rząd Włoskiej Republiki Socjalnej potwierdza w kategoriach i uroczystej formie swą ideową i konkretną solidarność z Niemcami i Japonią.

wschodniego nie odbyły się żadne większe działania bojowe.

Lotnictwo zwartymi siłami samolotów bojowych i bliskiego wsparcia podczas dnia i nocy zwalczało ruch dowozowy nieprzyjaciela na lądzie i na wodzie, przy czym zniszczyło liczne silnie wyładowane pociągi oraz pewną liczbę łodzi holowniczych.

Na froncie południowo-włoskim także wczoraj doszło tylko do lokalnych walk. Ataki nieprzyjacielskie po obydwu stronach Venafro i nad wybrzeżem adriatyckim odrzucono.

Formacje bombowców północno-amerykańskich przeprowadziły w dniu wczorajszym atak terrorystyczny na dzielnicę mieszkaniową miasta Emden. W gwałtownych walkach powietrznych i ogniem artylerii przeciwniczej zestrzelono 24 samoloty nieprzyjacielskie, w większości ciężkie czteromotorowe bombowce.

Podczas nocy ubiegłej pojedyncze samoloty nekające przeleciały nad zachodnim rejonem Rzeszy.

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA w dniu 13 grudnia:

Na odcinku Kirowogradu i koło Czerkas prowadził wczoraj nieprzyjaciel ataki o zmiennej sile. Ciężkie walki obronne trwają tam z niezmiennym natężeniem.

W rejonie bojowym na północny wschód od Żytomierza podjęli bolszewicy zaciekle przeciwataki nowo sformowanymi siłami, które oddito. Wojska niemieckie przeszły tam znowu do ataku i rozbiły pewien nieprzyjacielski przyczółek mostowy na zachodnim brzegu rzeki Teterew.

Na północ od jeziora Ilmen grupy uderzeniowe pewnej dywizji strzeleckiej niespodziewanie wtargnęły do pewnej dobrze rozbudowanej bazy nieprzyjacielskiej. Załogę tej bazy, która składała się z jednego batalionu, zniszczono albo wzięto do niewoli po krótkiej gwałtownej walce.

Na innych odcinkach frontu wschodniego doszło tylko do walk o znaczeniu lokalnym.

W walkach na południe od Kerczu odznaczyla się szczególnie 3 górskie dywizja rumuńska pod dowództwem generała-majora Mociulskiego.

Na froncie południowo-włoskim minął dzień bez większych walk.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich, z których jeden zestrzelono, podjęło ubiegłej nocy naloty nekające na reńsko-westfalski teren przemysłowy.

Solidarność ta znalazła swój najskuteczniejszy wyraz, jeżeli w jak najkrótszym czasie siły zbrojne, które zorganizuje jak najspieszniej republika, zajmą znowu swe miejsce na placu boju u boku towarzyszy Paktu Trzech Mocarstw.

Sądze, że mogę dać zapewnienie, że siły zbrojne republiki, ozywione wola do przeciwuderzenia i owiane zgola nowym duchem, walką i krwią wymażą niecne piętno zdrady i podania się. Okaże się ona, o czym w głębi serca jestem przekonany, godną walki u boku niemieckich towarzyszy broni, którzy na tak licznych frontach złożyli dowody nierównanego bohaterstwa, oraz walecznych żołnierzy japońskich, którzy plutokracji anglo-amerykańskiej zadali dotkliwie klęsk.

BERLIN, 13. 12. — Międzynarodowe Biuro Informacyjne donosi:

Mimo niezwykle silnej ochrony myśliwskiej straciły północno-amerykańskie formacje bombowców, które w godzinach południowych dnia 11 grudnia wykonały atak terrorystyczny na północno-zachodnie niemieckie tereny nadbrzeżne, jako cel mając Emden, według dotychczasowo nadeszłych raportów 24 prawie wyłącznie 4-ro motorowych bombowców.

Silne formacje niemieckich myśliwców i samolotów torpedowych zatrzymały napastników jeszcze przed osiągnięciem ich celu i zmusiły ich do nadzwyczaj zaciętej walki powietrznej. Udało im się, jakkolwiek anglo-amerykańskie myśliwce usiłowały niemieckich myśliwców i torpedowców odeprzeć od formacji bombowców, przeciw rozproszyć, tak że mogły dojść do swartego działania. W Emden powstały tylko stosunkowo niewielkie szkody. Tylko wśród ludności cywilnej było 5 osób zabitych.

Z niemieckich myśliwców tylko 11 nie wróciło do swych lotnisk, jednakże 8 lotników zdołało się przy pomocy spadochronów uratować.

Alianci nie osiągnęli celów wojskowych na żadnym terenie wojny

Przemówienie ministra Rzeszy von Ribbentropa

BERLIN, 13. 12. — Z okazji rocznicy zawarcia niemiecko-japońsko-włoskiego przymierza wojskowego odbyły się w tych trzech sprzymierzonych państwach uroczystości, które podkreślają znaczenie tego dnia i wspólnoty walki. W uroczystym akcie stolicy Rzeszy, w której wziął m. in. także udział ambasador faszystowsko-republikańskiego rządu Anfu-so i dyplomatyczni zastępcy trzech sprzymierzonych państw, wygłoszone zostały przez zastępców trójprzymierza przemówienia, w których zdokumentowana została wola dalszej bezkompromisowej walki.

Wieczorem przemawiał w niemieckim radio minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop. Powiedział on m. i.:

„Rocznica stoi pod znakiem zwycięskich walk w Europie i w Azji wschodniej na wszystkich frontach. W Azji wschodniej Japonia jest w posiadaniu bezwarunkowej przewagi od czasu, kiedy przed dwoma laty sięgnęła za broń dla obrony swojej narodowej egzystencji przeciw Anglii i Północnej Ameryce. W dzielnych czynach wojennych doprowadziła do wypędzenia nieprzyjaciół z Azji wschodniej.

Również europejski kontynent znajduje się dzisiaj, jak i przedtem, w silnych rękach Niemiec i ich sprzymierzeńców. Na wschodzie stoi niemiecka armia, po planowym strategicznym skróceniu frontu, jako nieprzełamany wał ze stali i żelaza przeciwko bolszewikom. Od połowy lata uderzali Sowiety w ciągłe powtarzający się atakach na nasze linie na wschodzie, jednakże nie udało im zadać znacznego sukcesu, przy czym armia czerwona poniosła ponownie olbrzymie straty w ludziach i materiałach, które, po niezdanych stratach Rojan w dwóch pierwszych

ANKARA, 13. 12. — W obecności szefa prasy rządu tureckiego przyjął minister spraw zagranicznych Turcji, Numan Memencoglu przedstawicieli prasy niemieckiej, akredytowanych w Ankarze, aby ich zaznajomić z treścią rozmów odbytych w Kairze.

W toku przebiegu konferencji prasowej redaktorzy zadawali ministrowi spraw zagranicznych różne pytania. Pierwsze pytanie brzmiało: „W oświadczeniu, oddanym wobec dziennikarzy tureckich i alianckich stwierdził Pan, że przymierze Turcji z Anglią wzmocniło się na skutek konferencji w Kairze. Równocześnie pisał korespondent specjalny Reutera „że po konferencji w Kairze Turcja odegra aktywniejszą rolę we wojnie. Czy więc taka interpretacja korespondenta Reutera jest uzasadniona?“ Turecki minister spraw zagranicznych odpowiedział: „Nie. Sądze, że oświadczenia moje były dość jasne. Polityka Turcji pozostaje niezmienną.“ Fakt ten stale podkreślał turecki minister spraw zagranicznych w późniejszych swych odpowiedziach.

Na zapytanie, czy wzmocnienie przymierza tureckiego z Wielką Brytanią narusza stosunki wiążące Turcję z narodami Paktu Trzech Mocarstw, szczególnie zaś pakt przyja-

ni zawarty z Rzeszą Niemiecką, odparł turecki minister spraw zagranicznych: „Nie. Stosunki nasze z mocarstwami Osi pozostają niezmiennymi. Jeżeli mówię, że polityka turecka pozostaje niezmienna, to polityka w odniesieniu do Osi pozostaje także niezmienna. Polityka turecka pozostanie wierna swym zasadom“.

Następnie jeden z redaktorów rzucił następujące pytanie:

„We wczorajszym swym oświadczeniu stwierdził Pan, że stosunki Turcji do Rosji Sowieckiej są prawie równie serdeczne i silne jak stosunki z Anglią. Czy nie zechciałby nam Pan powiedzieć, czy te stwierdzenia polegają na wiadomościach, jakich Panu udzielono w odniesieniu do opinii Stalina o przyszłości Europy i Bliskiego Wschodu?“ Numan Memencoglu odpowiedział:

„Pytanie to porusza główny punkt rozmów odbytych w Kairze. Omówiliśmy tam wyczerpująco wszelkie zagadnienia dotyczące wojny i czasów powojennych, zagadnienia teraźniejszości i przyszłości. W ramach polityki zagranicznej Turcji wzmocnienia doznały również stosunki z Rosją Sowiecką, z którą zresztą nigdy nie mieliśmy żadnych dyferencji“.

latach wojny, rezerwy ludzkie Sowietów coraz bardziej doprowadzają do wyczerpania. Niemiecki front na wschodzie będzie nadal stał. Przeciwnikowi nie uda się jednakże przełamać tego wału i pewnego dnia siły czerwonej armii osłabną. Na południu nieznaną w historii przykład zdrady włoskiej dał zupełnie inne rezultaty aniżeli te, jakich nasi nieprzyjacieli oczekiwali. Kiedy bowiem spodziewali się przez zdradę tę opanować całe Włochy i zniszczyć wielkie części armii niemieckiej przez odcięcie, to dziś wskutek szybkiej decyzji Führera stoją Anglii i Amerykanie w ciężkich walkach z naszą armią w południowych Włoszech. Większa i ważniejsza część Włoch znajduje się w rękach Osi i daje możliwość uwolnionemu Duce rozbudowy narodowo republikańskich Włoch oraz ponownie uczestniczyć w wojnie stojącymi mu do dyspozycji

siłami. Tak tu jak i na pozostałym obszarze morza Śródziemnego od hiszpańskiej granicy aż do Dekanezu wzmocnia się z dnia na dzień niemiecka pozycja, a nasze siły zbrojne stoją na straży, aby każdego napastnika na południowych wybrzeżach Europy całą siłą odeprzeć.

Od pewnego czasu zapowiadane jest przez naszych nieprzyjaciół w coraz bardziej bombastycznym tonie przyszłe wielkie uderzenie na europejski zachód. Nie ma chyba już żadnej prowokacji ani groźby, która by już nie była tysiącrotnie przeciwko naszej armii i jego dowództwu skierowana. O ileby słowami można zachodnie wybrzeże Europy zdobyć, to nieprzyjacieli Niemiec staliby już od dawna nad Renem. Dowództwa armii niemieckiej te gadaniny zupełnie nie wruszają.

Tutaj bowiem Führer nakazał w

Głos dnia

Teherańska mgławica frazesów szybko przewiała — piszą ze Sztokholmu. — W jej miejsce wchodzi obecnie trzeźwa ocena wojennej sytuacji alianckiej. Odnosne czynniki w zupełności zdają sobie sprawę z tego, iż potencjał wojskowy nie jest wystarczającym do zrealizowania zakrojonych na szeroką skalę górnołotnych planów.

Szczególnie kłopoty strategom alianckim sprawia widocznie front wschodni. Zgodni oni są co do tego, iż krwawa ofensywa Stalina jedynie wówczas ma widoki powodzenia, jeżeli Anglo-Amerykanom udałoby się złamać opór niemiecki. Współpracownik wojskowy „Spectatora“ pisze w związku z tym,

iż w tym wypadku chodzi nie tylko o 60—70 dywizyj. Trzeba bowiem przyznać, iż mimo wielkiej umiejętności strategicznej naczelnego dowództwa sowieckiego oraz mimo nieustannych ataków wojsk sowieckich Niemcy zawsze zdołali się wymknąć z nastawionej pułapki. Oddziały niemieckie okazują w walce taką doskonałość pod względem technicznym, iż stają się tym samym strasznymi przeciwnikami. Dowództwo niemieckie umie również rezerwy swe rzucić do akcji z jak największą skutecznością. Stalin życzy sobie przede wszystkim efektywnego osłabienia rezerw niemieckich.

ostatnich latach wybudował na wszystkich brzegach Atlantyku pas fortyfikacji, który pod względem gigantycznych rozmiarów stanowi dzieło nie mające przykładu w historii wojen. W tych fortyfikacjach stacjonowały armie, które z fanatycznym zapalem czekały tylko na moment, w którym nareszcie staną oko w oko z nieprzyjacielem i będą się mogły z nim rozprawić. Wobec tego dzisiaj, w drugą rocznicę naszego paktu, z dumą i zadowoleniem możemy stwierdzić, że ani na wschodnio-azjatyckim ani też na europejskim placu boju Aliantom nie udało się uzyskać swych celów wojskowych. Przeciwnicy celem znalezienia jakiegoś wyjścia z tej ślepej uliczki, w jaką dostali się dzięki swej dotychczasowej strategii, przeczuciu się obecnie na nową metodę wojowania, charakterystyczną dla ich mentalności. Ta nowa metoda wojowania Anglików i Amerykanów polega z jednej strony na tchórzliwym bombardowaniu ludności cywilnej i na systematycznym zabijaniu kobiet i dzieci, z drugiej zaś strony na propagandystycznych fajerwerkach, stanowiących pewnego rodzaju kombinację dyplomacji i propagandy.

O ile alianckie ataki bombowe nie zdołały uzyskać żadnego skutku o decydującym znaczeniu wojennym, o tyle także ta druga metoda naszych przeciwników nie posiada żadnych widoków powodzenia. Od szeregu miesięcy nieprzerwanym łańcuchem konferencji usiłują oni wyrzucić wrażenie w świecie i u nas. W rzeczywistości jednak ta cała dyplomacja i propagandystyczna ruchliwość zdradza niesłychane zdenerwowanie i zaniepokojenie w obozie alianckim, świadczące, że nie będą oni mogli sprostać swoim zobowiązaniom oraz że ogólna sytuacja wojenna stawia ich wobec zagadnień co do których czują, iż im nie dorobił.

Co się tyczy realnych wyników tych konferencji, to z całym spokojem można je nazwać mizernymi. Streszczają się one, jak to ponownie wykazuje komunikat urzędowy z Teheranu, głównie w trzech punktach: w zakresie wojskowym Alianci gwarantują sobie wzajemnie, iż popro-

wadzą wojnę przeciwko mocarstwom Paktu Trzech i są gotowi w każdym czasie je zdruzgotać. W zakresie politycznym usiłuje się pokryć zupełną niejednołitość i silną rozbieżność interesów trzech mocarstw alianckich ogólnikowymi frazesami, po czym przechodzi się w niezwykle wymownych zwrotach do trzeciego punktu, mianowicie do sprawy z ukarania t. zw. „zbrodniarzy wojennych”. Jest to tani i wdzięczny temat, który następnie rozwija się w całej epicznej szerokości przed własnymi narodami. Przecież ci mężowie stanu sami nie wierzą, aby w ten sposób potrafili wyrzeź jakiegokolwiek wrażenia na czynnikach kierowniczych mocarstwami Paktu Trzech. Tak jednak, jak zbrodniarz zawsze powraca do miejsca lub do tematu zbrodni, tak samo tylko własne złe sumienie może być powodem, dla którego ci panowie nieustannie powracają do tematu winy wojny i popełnianych okrucieństw wojennych. W obliczu historii jedna rzecz jest już dzisiaj niezbitą pewną, mianowicie że prawdziwymi winowajcami tego potwornego pożaru światowego są właśnie ci trzech panowie, którzy obecnie zjechali się w Teheranie i którzy tam znowu wzięli na siebie rolę oskarżycieli i sędziów.

Są to: Churchill, ponoszący główną odpowiedzialność za wypowiedzenie wojny przez Anglię Niemcom, Stalin, który przez 20 lat uzbrajał czerwoną armię dla zdobycia Europy, a na bankiecie w Kremle w dniu 5 maja 1941 r. zapowiedział zbliżającą się ofensywę przeciw Niemcom, przede wszystkim zaś Roosevelt, który jako pierwszy przygotowywał wojnę od długiego czasu, jako ten, który jeszcze w okresie pokoju wydał rozkaz strzelania przeciwko Niemcom i zatopił niemieckie statki. Jeżeli się więc weźmie pod szkiełko obserwacyjne tę całą grę naszych przeciwników i kulisy tej serii konferencji, wówczas pomimo wszelkich prób zamydlenia oczu coraz jaskrawiej ujawnia się fakt, absolutnej i pozabawionej wszelkich hamulec imperialistycznej tendencji trzech mocarstw nieprzyjacielskich. Każde z tych trzech mocarstw ma jedno tylko nieopanowane pragnienie: zdobyć możliwie jak najszybciej i

możliwie jak najwięcej wszystkiego co się da. We Wschodniej Azji mocarstwa te pragną odebrać Japonii jej posiadłości i odrzucić naród japoński ponownie, jak przed stu laty, na jego małe wyspy. Wschodnią część Europy mają uzyskać Rosjanie, zaś zachodnią część chcą opanować Anglicy, podczas gdy Amerykanie chcieliby odszkodować się przez zagarnięcie posiadłości Francji i innych krajów europejskich w Afryce. Poza tym wszystkie trzy mocarstwa chciałyby wszędzie poczynić olbrzymie interesy. Te zdumiewające plany podziałów idą tak daleko, że przechodzi się już do porządku dziennego nad krajami neutralnymi w Europie, a rządy emigracyjne w Londynie po prostu od-

W KILKU WERSZACH

Również i w roku bieżącym po przyjęciu kolegium kardynalskiego, składającego mu życzenia, wygłosi Papięz prawdopodobnie przemowę w dzień Wigilijny przed południem.

Prezydent Roosevelt polecił ministrowi marynarki, pułkownikowi Frank Knox'owi, przejąć stocznię okrętów spółki „Los Angeles Shipbuilding and Drydock Corporation”. Krok taki podjęto w związku z faktem, że firma ta nie wykonywała należycie umów zawartych z ministrem marynarki.

Agencja TT donosi, że szwedzki żagłowiec motorowy „Douglas” z Göteborgu zatonął pływając z Rostoku do portu szwedzkiego Udevalla. Wiozł on na pokładzie ładunek węgla i odniósł uszkodzenia. Kapitan oraz załoga zostali uratowani.

Doszło obecnie do wiadomości, że pewien statek jadący pod flagą panamską stopedowany został w miesiącu ubiegłym w pobliżu środkowo-amerykańskiego wybrzeża Pacyfiku. Z załogi uratowano czterech ludzi. Kapitan oraz reszta członków załogi w liczbie 24 utoneli.

W Barcelonie odsłonięto w czwartek pomnik ku pamięci byłego biskupa Barcelony, dr. Iruita, który w początkach hiszpańskiej wojny domowej zamordowany został przez komunistów i rzucony do jednego z licznych grobów masowych.

trać się od siebie. Ostatnie nawet jeden z miarodajnych polityków przeciwnej strony oświadczył, że takie kraje jak Francja i Włochy skończyły już w Europie swoją rolę. Wobec tego Anglia musi w zachodniej Europie ująć ster spraw w swoje ręce i zjednoczyć się z krajami zachodnioeuropejskimi w jeden blok czyli zaanektować je. W każdym razie polityk ten przypuszczalnie wcale nie zauważa, o jakim stopniu Anglia przy tego rodzaju podziale ról została wystrychnięta na dudka przez Stalina. Jeden rzut oka na mapę powinen wystarczyć, aby mu udowodnić, jaki los zgłotałby w najkrótszym czasie kolos rosyjski tzw. „blokowi brytyjskiemu” przy tak przez niego zalecanym ukształtowaniu nowych stosunków.

My, Europejczycy, mówimy znacznie mniej na temat przyszłego ukształtowania nowej Europy, ponieważ najpierw musimy zakończyć zwycięską wojnę. To jedno można już dzisiaj powiedzieć, mianowicie że nowa Europa mocarstw Osi i ich przyjaciół z nimi sprzymierzonych będzie wyglądała zupełnie inaczej niż Europa, jaką sobie wyobrażają Stalin, Churchill i Roosevelt. Niemcy, Włochy i ich europejscy sprzymierzeńcy podnieśli oręż celem obrony swoich najelementarniejszych praw życiowych. Celem ich jest nowe uporządkowanie spraw w Europie, na terenie której zarówno ich własne narody jak i inne narody żyjące na tym obszarze posiadają strefę życiową proporcjonalnie do swej siły etnicznej i zdolności produkcyjnej. W takiej wspólnocie europejskiej każdy naród, gotowy do uczciwej i szczerzej współpracy, będzie mógł zająć należne sobie miejsce i swobodnie rozwijać swą egzystencję i swoje zdolności. Pod naciskiem konieczności naturalnych gospodarka europejska będzie zmuszona po wojnie zreorganizować się według jednolitych zasad, kulturalna autonomia każdego narodu dzięki duchowej wymianie z innymi narodami może tylko wzbogacić się o nowe elementy. W pierwszym rzędzie jednak ta nowa Europa będzie pracowała nad tym, aby mocarstwa nie mające z tym obszarem nie

wspólnego już nigdy nie penetrowały na nasz kontynent i usiłowały narzucić mu swoje metody życiowe i swoje prawa. Kilkusetmilionowa rzesza ludzi, którą jednoczy Pakt Trzech na obu kontynentach, wie dzisiaj bardzo dobrze o co toczy się gra i jest gotowa do poczynienia najwyższych wysiłków celem osiągnięcia wspólnego zwycięstwa ich wspólnej sprawy. Oba te potężne centra sił w Europie i Wschodniej Azji są nierozdzielnie związane nie tylko wspólnymi interesami i układami, ale także najserdeczniejszą sympatią narodów między sobą, przede wszystkim zaś krwią swoich żołnierzy, przelaną w walce z tymi samymi przeciwnikami.

Centra te stoją dziś jak dwa gigantyczne bloki, których niezdolny jest zachwiać nawet największy wysiłek ze strony przeciwnika. O potęgę tych centrów ostatecznie rozbijają się wszystkie wysiłki Aliantów. Niemcy, Japonia i faszystowski Włochy dzięki najsłabszej współpracy doprowadzą wspólną walkę o swe prawa życiowe do pewnego ostatecznego zwycięstwa. Możliwym jest, że nasi przeciwnicy, pomimo olbrzymich strat w ludziach i materiale poniesionych w dotychczasowym przebiegu wojny, rozporządzają jeszcze pewnymi rezerwami, to jednak nie ma rozstrzygającego znaczenia. Zwycięstwo w tej gigantycznej wojnie światowej uzyska się w ostatecznym bilansie nie nakładem materiałów, lecz musi je wywalczyć na polu walki żołnierz z bagnietem w ręku. Jeżeli o to chodzi, to musimy stwierdzić, iż duchowi bojowemu i heroizmowi naszych żołnierzy nieprzejścionej skali przeciwstawić czegoś równoznaczności. Duch narodów w Europie i Wschodniej Azji oraz dzielność ich żołnierzy, a nie duch bolszewizmu i dolarów, wygra ostatecznie wojnę. Przeciwnicy mówią, że w ciągu krótkiego czasu nastąpi generalny atak na mocarstwa Paktu Trzech w Europie i Wschodniej Azji. Niemcy, Włochy i Japonia, jak również ich sprzymierzeńcy mogą na to odpowiedzieć tylko tyle: „owszem, niech przyjadą, my stoimy na straży i zgotujemy im gorące przyjęcie”.

KUPNO — SPRZEDAŻ

SPRZEDAM: Łóżko polowe ze siatki tapicerowane, Buczecki, dziesięć lat, 2 lata, Śniegocze, dziesięć lat, 2-3 lata, Akwarium na rybki, — Stołek, Obrazki dekoracyjne i dziecięce, Lampę elektr. iwanową i stojącą, Primus, Moździerz, Kochanowski, pięć lat, 12-14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

KUPIEMY: stale instrumenty muzyczne Lemberger Kaufhof, Marientplatz 5, sklep 5, 5458

KUPIEM tom 1, 2, 7 wielkiej Mustru wanej anektydki nowożelaznej! — Władysław Guttenberg. Oferty kierować: Stryj, ulica Migiłskieho na 1, Fischer, 6491

SPRZEDAM fortepian czarny, krótki, kryzowy, kapeluszek męski piśnio nowy 58, Złogoszenia od 1—2 ul. Św. Mikołaja 18, parter, 17115

KUPIEM palto zimowe granatowe — starsz. pierwszorzędny na szuplego o średnim wzroście. Złogoszenia ulica Kordeckiego 11, m. 1 a, w sobotę i niedzielę od godz. 3-5ej. 17118

KUPIEM ładne skórki krymskie lub breitschwance do przybrania płaszcza, materiał wełniany na sukienkę: bordo, zielony lub kawowy tylko w dobrym gatunku. Zamarytowska 8, II p., miesz. 16, 17119

TANIO sprzedam wzmacniacz o silnym tonie, skórkę króliczą wyprawioną, Ossolińskich 11, m. 55 a, — II, piętro, 5 brama, 6082

OGROD „Zorza” Zimna Woda, ulica Piłsudskiego 279, kupi dwie indyki czarne na chów. 17105

SPRZEDAM głowę od maszyni — firanki na dwa okna Gródecka 293.

SPRZEDAM męskie półbuty białe, skarpety, kapturki, kurtki, torbę, apaszkę, płótkę skórzaną, torbę zegarek kieszonkowy, 5 m. tiulu blado różowego, walizki damskie, rosyjskie, 3 pary baletek, buciuki, używane 42, sfoferskie rękawice — Zofii 32, m. 12, 6038

PIEKNE meszki czarne nowe na podwójne podszewce nr 42, tanio sprzedam, Lwów, Domsa 2, m. 11, (boozna Teresy) godz. 17—19, 17150

ROWER przedwojennej produkcji, kupię natychmiast. — Marka: balonówka lub półbalonówka. Plaće najwyższe ceny. Lwów, Kleparowska nr 33, II p., m. 15, 17152

KUPIEM buciuki skandynawskie lub inne sportowe nr 41—42. Listy Adm: Gaz. Lw. nr 6825

SPRZEDAM ładną sypialnię, Kilińskiego 3, m. 4, 6667

SPRZEDAM (dziecinie) łóżeczko metalowe z siatką, materaczkami, pościelą kompletną wraz z bielizną pościelową, dziecinne kąpielice, kłm 3 metry, suknie czarna, jedwabną kombinację, gazdówki srebrzyste, — Hauke Bosaka 1, miesz. 1, — róg Jacka, tylko od 3—4, 6221

KUPIEM kilka kuponów na koszulki męskie sportowe oraz zaręczek srebraki czarne, Akademicka cztery, sklep jubilerski, 6728

SPRZEDAM walonki nr 48, neseser skórzany, sukienkę wełnianą zieloną, Ossolińskich 11, m. 55 a, II p., 5-ta brama, 6637

SPANIELE mceńczeni do sprzedania Grochowska 45, parter, 17059

HIMALAJA koc czarny 160x140 — obrus podwieczorkowy 8 osób, kamula damska nocna jedwabna, lampy stolowe elektryczne, światła do choleńki do sprzedania Piłsudskiego 6m, miesz. adm. od 14—16, 16918

SPRZEDAM futro selkinkowe oraz kurtkę męską na futrze, Jamskiej 17, mieszkanie pięć, 17086

SPRZEDAM palto cienne na średniego i futro lanki brantschwanc na średni stan pierwszorzędny. Wiadomość od 8—16 ul. Podzamcze 3, II p. miesz. 14, 6108

FORTEPIAN Schweighofera krzyżowy sprzedam. Rynek 9, I p., przez ganek, od 12—5, 17055

BOZY filcowe ciepłe 35, przenoszone, sprzedam. Teatyńska 35, m. 10, od 14—20, 17084

KUPIEM zaraz nowe koszulki męskie nr 39 i 40 i koperty na koldry. — Listy Gaz. Lw. 6721

WÓZEK sportowy Konkona luksusowy z budką sprzedam. Kałceja 14; mieszkanie 3, 6625

UPRZĄŻ na jednego konia kupi, piekarnia Wilhelma Schimera, Lwów, Aleksandrowicza 3, tel. 239-05, 6128

ELEKTROLUX i słoniec kupię. Bardzo dobry stan, tel. 239-05, 6127

KUPIEM czapkę krymską zapłać najwyższą cenę rynekową. Złogoszenia do Gazety Lwowskiej Nr 6124.

FUTRO tchórzce stan dobry sprzedam. Potockiego 15a, miesz. dwa, 6625

KUPIEM biały płaszcz z baranka lub kozy albo skorki i garniturki wózkowej dla 1-rocznego dziecka — tylko nowe z dokładnym opisem i ceną do Gaz. Lw. nr 6108

SPRZEDAM walizkę, poduszki, sukienkę jedwabną, parasolkę, plecak, buciuki męskie. — ul. Śniadeckich dwa, miesz. 2, od godz. 13—15, 6087

SPRZEDAM patefon elektryczny z a-dapterem wraz wzmacniaczem, Tokarskiego 28, m. 19, II, piętro, odlewny, 6093

KUPIEM portiere na okna lub drzwi sukienne grube brązowe. Listy do Gazety Lwowskiej 6178

KUPIEM linoleum grube na podłogę, Zł. Gaz. Lw. 6176

KUPIEM 2 m lub więcej kłotu, popielaty kolor lub drapowy może być podszewką z odzieży. Oferty do Gazety Lwowskiej 6077

PLASZCZ ciemny, bielski, całkiem nowy na średniego do sprzedania, Jaciłońska 18/3, 6069

BANDZO-MANDOLINOWE do sprzedania — Janowska 84 m. 2 (Weststrasse), 6030

KUPIEM elektrolux na 110 volt. Listy Gazei Lwowska 6015

SPRZEDAM nowe angiłki damskie nr 3 i 38, Grochowska 30, m. 5.

SPOTOWE buciuki nr 40 i 42, żelazne z siatką do sprzedania. Wiad. Wroclawskich 7, m. 3 od 15, 17187

SPRZEDAM buty wysokie 43, rajtki, buciuki robocze 43, marynarkę, rekawiczki zimowe, kamazę narciarską, teclz, lampy elektryczne, detektor z sześnikiem, Hofmana 5, m. 4, 17179

KUPIEM szachy (oryginalne wykonane). Złogoszenia na adres: M. Holub Lwów, Głowińskiego 27, II p., 17185

SPRZEDAM wózek głęboki Konkona, Grunwaldzki 11/11, 17179

SPRZEDAM meszkie ubranie, kotuszek oraz inne drobiazgi. Złogoszenia Pawlikowskiego 9, m. 3 na dole, 17181

FORTEPIAN krótki czarny do sprzedania, Listopada 17/5, 6138

SPRZEDAM wózek transportowy dwukołowy na rysorach, Pod Dehem 4a, mieszkanie 12, 17155

SPRZEDAM biały płaszcz plk. na 1½ roku, podszewką z poszewką, kurtkę męską, filc na buty, piękna nowocześnie firankę. Hilaryowicza 33, mieszkanie 3, 6156

KUPIEM piękne damskie futro w b. dobrym stanie na wysoką, nutrie, piżmaki lub narki, lub same skóry. Zapłać dobrze. Złogoszenia do Gazety Lwowskiej nr 6146

KUPIEM luksusowe futro kryte damskie na wysoką, wierzch jasny, spód ze skór szlachetnych lub same skóry. Zł. Gaz. Lw. 6145

ELEGANCKIE nowe buty filcowe, białe nr 37—38 tylko dla zamężnych. Złogoszenia od godziny 2—5 Na Bajkach 23, m. 7, II, p. 6137

DO SPRZEDANIA 2 trzmiiesięczne wилczyrny. Wiad. Stryjska 38, m. 1.

SPRZEDAM płaszcz granatowy z futrzem kolnierzem i zaręczkami na średni oraz tapczan dwuosobowy. Tokarskiego 19, oficyny — II, p. m. 17, 6132

SPRZEDAM buty 37, brązowy płaszcz na szuple, sukienkę czarną, kapę na łóżku, palto zimowe męskie, komplet na biurko chodnik kokosowy. Żyżyńska 30/10, 6429

KUPIEM płaszcz dla paniątki. Sprzedam nowe podwójne trzewiki zółte nr. 38, niski obcas Złogoszenia Gaz. Lwowa. nr. 63333

SPRZEDAM szkołę „Bayera”. — Lwów, ul. Pełczyńska 5 m. 1.6181

OD ROWERU płaszcz 23x1½ kupię. Kucharsz, gł. poczta (Lasio niem). 6820

KUPIEM werki zegarowe — chętnie markowe. Złogoszenia ul. opernika 32 m. 7, od 5—6 i od 8 wiec. 6183

TORBA damska duży (słwińska skóra), bonzorka męska nowa, kostium damski wełniany brązowy, kilim piękny 2.5x1.5 francuska wełna, futro muszkie spód bibrole kolnierz krymski wierzch marenjo (tanio), panierońnica srebrna ładna — do sprzedania. Lwów, ul. Grottgera 6, miesz. 10, od g. 15, 5006

FUTRO meszkie piżmaki w pierwszorzednym stanie sprzedam. Listy do Adm. Gaz. Lw. 17080

KILIM piękny wzór 3x2 sprzedam. Gólbna 10, II, p., m. 7, do 10 rano i od 4 tej non, 16991

SPRZEDAM Singera maszynę pierścieniową, Sobieskiego 3, u dozorcy (Boznan Zieleni), 17064

SPRZEDAM raglan zimowy na w. tallnie ciemny na średniego. Tokarskiego 72, II, p., m. 12, 17070

SPRZEDAM nowe damskie półbuty czarne „szkoty” 38—39, Krzyżowa nr 7, — boczna Potockiego, — Dozorca wakaże, 17074

KUPIEM kuponny lub gotowe sukienki wełniane w ciekawych kolorach oraz osobnika białe zamazowa iechowa — lub skórzane nr 37, Asnyka 11, — mieszkanie 1, 17095

KUPIEM zimowy lub prześliczowy płaszcz może być bez furą średnia szuple, najchętniej czarna prawie nowa; cały dzień, Brajerowska 20, mieszkanie trzy, 17087

KUPIEM ładny swiaterczek lub przemię damską. Listy Gaz. Lw. 17083

KUPIEM spodnie, marynarkę, kamizelkę, kapeluszek, szalik, rękawiczki, rajtki, kurtkę wszystkie nawet bardzo używane. Podać cenę do Adm: Gaz. Lw. 17089

KUPIEM tapczan 2-osobowy, mały trójdzielna stół owalny i krzesła kryte, wszystko mebli lub orzech kaukaski. Złogoszenia: Łyczakowska nr 19, Bufet, od godz. 12—4, 17096

KUPIEM 1 tonę torfu, drzewa lub węgiel, Modrzejskiej 5, miesz. 1, 10-CIO krotkie silniejsza od Herbatolu jest esencja Herbatolowa „Empe”

KUPIEM białą lub nową futro popielawo tylko w pierwszorzednym stanie. Listy Gaz. Lw. 6720

FUTRO nowe, brązowe wełne na średnią, kolnierz z złotego lisa, — buciuki narciarskie nr. 38, półbuty damskie sportowe czarne nr. 38, deszczowce Schweikarta 35 nr. — sprzedam. Chmielowskiego 3, I p. mieszkanie nr. 2, 6967

SINGERA krawiecka duża 31 k 13 stan bardzo dobry sprzedam. Lwów ul. Kleparowska 4 I p. m. 8, 6042

PIANINO fortepian krótki kryżowy zaraz kupię. Lwów, ul. Sobieskiego 1, 2 miesz. 2 ganek, 6928

MASZYNE do szycia pierścieniowa tanio sprzedam. Lwów, ul. Kordeckiego 7 m. 3 w podwórzu, 6940

SPRZEDAM Singera maszynę kłitą prawie nową. Helicka 15 m. 8 III p

PLASZCZ damski czarny sprzedam. Fredy 4 parter lewy, 6820

FUTRO konie czarne na średnią — buty nr. 43 nowe sprzedam. Lwów Kurkowa 28 miesz. 5, 6883

SPRZEDAM Śniegocze dziecinne nr. 34, sanki, buty z cholewami, buciuki cale nr. 42, Lwów ul. Kochanowskiego 10/5 od g. 2—3, 6963

SPRZEDAM płaszcz zimowy granat, na kilkonastoletnią średnią, dwa czarne kapelusze, kałasze damskie nowe, płaszcz męski granat, nie uszyty, sberki i buty robocze 42; Rozwadzkiego 57, punkd od szklania drzwi, Ogładz: poniedziałek, piątek, sobota, od 1—4, 16970

BELETYSTYK polską i niemlecko oraz powieści dla młodzieży kupię stale Księgarnia J. Fojtka, — Lwów, Batorego 30, 6747

SPRZEDAM przesyłano zimowy na średni osobę, stan bardzo dobry. Wiadomość: Józefata 11, — mieszkanie siledem, 16933

SPRZEDAM meszki męskie jeans 42—44, ubranie dopielata i granatowe płaszcz studencki, kapeluszek, zegarek ręczny. Ogładz od 15—17, Piłsudskiego 23, II Blok — mieszkanie 68, 16994

KOMPLETNE urządzenia do spawania sprzedam. Lwów, Gródecka 111, I, p., m. 4 (róg Działuskiej), 17095

AKCJE — Listy zastawne — ziemskie, miejskie i prowincjonalne i inne papiery procentowe kupony, kuponu — sprzedaje Dom Bankowy — Wolańska i Śka, Warszawa, Nowy Świat 19, 6427

W niedzielę są trochę w domu. Zresztą cały tydzień jednaki: wczesnym rankiem do roboty, późnym wieczorem wracają, w południe nawet się nie pokazując. Zwyczajnie na miejscu pracy dostają zupowy posiłek. Powyrastali przez ten czas wojny. Z dzieci zrobili się z tego prawie wąsate wyrostki, dorosłe pannice. A wszystko jest już w odpowiedzialnej służbie. Obowiązki mają, powierzone zakresy działania — jak w żywocie starszych. Od poniedziałku po sobotę młyn ten sam. Przyjdą do domu: za miską się oglądają i — spać!

W niedzielę jest odmiana. Kociół, gdzieś z kimś się spotkać, a już z wczesnego wieczora w tym jednym dniu nasyconego upragnionym światłem szukanie za czytaniem. — Właśnie teraz, gdy tak trudno o książkę, stała się ona w ogóle bardzo popularną — i dziwnie! — owa książeczka, która im przed paru laty nie była „do czytania”, stała się teraz bardzo poczytną. Podręcznik szkolny dawny taką książką się stał!

A przecież w samym wyrazie „podręcznik” było coś jakby dyskwalifikującego — dla domu, w którym uczeń siedział, było tam w tej książce dla jednego za wiele, dla drugiego zbyt mało; dla tego zaś, dla którego tę książkę szkolną przygo-

towano, częstokroć była ona obojętna, jeśli już nie odstraszała. Jakże odmiana! Po tę właśnie książkę sięgają. Zużyte, na marginesach popisane, a samym już formatem „szkolnym” dawniej niezachęcające wypisy i przyrody, nawet matematyki i gramatyki cheiwi biorą do ręki chłopcy i dziewczęta, owi posłańcy i biuralistki, początkujący pracownicy handlowi, uczniowie warsztatów rękodzielniczych a także młodzież szkół handlowych, rzemieślniczych i gospodarczych — wszyscy ci w tak rzadkiej i skąpej niedzielnej chwili chwytają samodzielnie wiadomości o świecie i jego prawach, o człowieku i jego obowiązkach. Prowadzi ich w tym stara książka szkolna. Nie ma w tym programu, metody dorywczej pracy są niedoświadczone, pomoc wyjątkowo się zdarzy — ale czytają, wglębiają się, uczą się jak nigdy przedtem. Idą za nakazem własnej swej woli, dla której podjęta stała się uświadomiona potrzeba wiedzy.

Na przedświątecznym targowisku, na którym pojawiły się różne wojenne i niewojenne gwiazdki, także i o książkę szkolną się rozpytują. Niestety podaż jest minimalna. Mało tego towaru. W pierwszych dwu latach wojny poniszczono we Lwowie wszystkie nakłady, a było tego w magazynach wiele, bardzo wiele. Ci, co mają, niechętnie tego się pozbywają — przyda się dla swoich.

Podobnie też w cenie znalazły się wszelkie wydawnictwa popularnonaukowe, groszowe broszury pisane z tendencją krzewienia wiedzy.

Jedno i drugie wobec bliskiego dnia rodzinnych upominków, wchodzi w zakres najmiłszych i najcenniejszych podarków. Wskutek tego wzmoże się więc wkrótce u młodzieży niedzielne wieczorne czytelnictwo dobrej książki, która wyprze gdzieś jeszcze ku szkodzie grasujące importowane sensacyjne bzdury, które w lichym przekładzie niedawno temu rzucał krytycznemu czytelnikowi gesekfciarski nakładca. Dobra książka, gdy się ją wszystkim na światło i dla światła z domowych lamusów dobedzie, wytrąci też z niektórych młodych dłoni karty do gry, w myślowej puszczy łatwo przy dzieli do rąk brane.

W grudniu, a zwłaszcza w ostatniej jego dekadzie ruch pocztowy wybitnie się wzmaga ze względu na okres świąt Bożego Narodzenia. W związku z tym władze pocztowe wydały zarządzenie dotyczące wysyłania przesyłek świątecznych, do których należy się ściśle stosować, od tego bowiem zależy dostawa paczek we właściwym terminie.

Ze względu na wzmógłony ruch przesyłkowy nie można nadawać paczek w ostatnich dniach przed Bożym Narodzeniem, gdyż wywołuje to utrudnienie i komplikacje w ogólnym ruchu pocztowym. Każdy kto pragnie wysłać paczkę „gwiazdkową” winien to uczynić możliwie jak najwcześniej, nie zwlekając.

Przy okazji należy nadmienić, że przy nadawaniu przesyłek należy zwrócić uwagę na opakowanie i odpowiednio zaadresowanie. Również ważną jest rzeczą, by nie przysyłać artykułów ulegających łatwemu zepsuciu, a przy przesyłaniu płynów należy zwrócić uwagę na trwałość i uszczelnienie naczyń. Przesyłka pocztowa winna posiadać adres odbiorcy i nadawcy wypisany szczegółowo i widocznie, podobnie jak i adres na przekazie pocztowym, oddawanym przy nadawaniu paczki. Nazwisko odbiorcy przesyłki, jego adres, ulica i numer domu muszą być podane w sposób przepisowy, usuwający wszelkie wątpliwości, przy czym położenie mniej znanych miejscowości należy określać przez podanie bliższych danych.

W granicach Gen. Gub. można wysłać paczki o wadze nie wyżej jak 20 kg. Poza granice Gen. Gub. można wysłać paczki do 15 kg lecz tylko za zezwoleniem. Paczki świąteczne poczta przyjmuje tylko do 16-go gm.

Prawie wszystkie zakłady przemysłowe znajdujące się na terenie Lwowa były i są w bardzo dużej mierze zależne od placówek przemysłowych znajdujących się poza obrębem miasta. Przewodząca miejscę w przemyśle na terenie Lwowa zajął — dzięki swemu szybkiemu rozwojowi — przemysł papierniczy. Spośród wielu przedsiębiorstw z tej dziedziny zasługują na specjalną uwagę działalność Zjednoczonych Fabryk Wyrobów Papierniczych. Stworzone one zostały przed dwoma laty z trzech przedsiębiorstw pracujących w dziedzinie papiernictwa, mieszczących się przy ul. Japońskiej 7, Żółkiewskiej 63 i Zielonej 20. Założeni oni obecnie 141 pracowników. Zakłady te w stosunkowo krótkim czasie, dzięki fachowemu kierownictwu, doprowadzone zostały pomimo obecnych warunków do bardzo dobrych wyników produkcyjnych.

Na nowoczesnych maszynach o elektrycznym napędzie są tu produkowane: zeszyty, koperty, notesy, książki i materiały biurowe, wyroby kartonowe wszelakiego rodzaju i wszystko to co z papieru można stworzyć. W tych zakładach przy każdej filii istnieje drukarnia, której zadaniem jest wszystkie wyroby w razie potrzeby uzupełnić nadrukiem. Dla zrealizowania tych zadań produkcyjnych współpracują Zjednoczone Fabryki miesięcznie kilkanaście ton surowców.

Według przedwojennych danych statystycznych, na jednego osobnika naszego kontynentu przypadało rocznie 40 kg papieru. W przeciągu czterech lat na terenie kraju konsumpcja papieru wzrosła prawie trzykrotnie; w roku 1924 zużyto 64.250 ton papieru, a w roku 1928 — 156.217 ton.

Trudno jest dziś stwierdzić czy w obecnej chwili konsumpcja papieru wzrosła lub spadła; ale na podstawie codziennych obserwacji dochodzimy do wniosku, że dziś mamy o wiele więcej do czynienia w życiu z papierem niż dawniej. O wiele więcej znajduje się na naszych rynkach przemysłowych rzeczy, do wyprodukowania których podstawową rolę spełnił obecnie papier. Fartuchy i ubrania robocze, torby, teczki, nawet piękne wzorzyste makaty i dywany są dowodem, że z papieru można o wiele więcej stworzyć niż to nam się wydawało.

Wzrastające zużycie papieru w formie książek, zeszytów, gazet itd. stwarzać będzie nadal podstawę do rozbudowy przemysłu papierniczego.

Kształcenie sił w rzemiośle

Wobec braku dostatecznej liczby wykwalifikowanych pracowników, władze rzemieślnicze w poszczególnych okręgach Gen. Gub. stale organizują fachowe kursy. W pierwszym rzędzie chodzi tu o uzyskanie fachowych tokarzy, frezarzy, ślusarzy, mechaników, stolarzy, kołodziejów, krawców i krawczyń murarzy, cieśli i szklarzy. Kształcenie ich przeprowadza się w specjalnych zakładach rzemieślniczych, wyposażonych dostatecznie w urządzenia maszynowe i posiadających dostateczną ilość nowoczesnych narzędzi. Właściciel takiego zakładu swoją osobą i fachowością musi również wzbudzać zaufanie władz, bo jego wpływ osobisty jest gwarancją tego, że instruuwani robotnicy otrzymają należyte przeszkolenie. Zależnie od wielkości poszczególnego zakładu i liczby jego załogi liczba przydzielonych osób do przeszkolenia waha się od 2—10.

Dla członków rodzin kursistów, którzy otrzymują zapomogi przeszkoleniowe w wysokości płacy robotnika pomocniczego są przewidziane dodatkowe zapomogi rodzinne. Po ukończeniu kursu absolwent zostaje przydzielony do jednego z zakładów w Gen. Gub. W żadnym przypadku nie będzie go się przydzielano do zakładów w Rzeszy.

Spisek lokatorów

— Niech pan pamięta: szesnasty! Przyszedłem więc pod Nr. 16, ba, ale które mieszkanie? Jest ich kilkadziesiąt, za każdymi drzwiami można się spodziewać różnie dobrze natrafienia na właściwy adres jak pół funta grubiaństw, tak drzwi do drzwi podobne.

Od czego lista mieszkańców? Wisi żółtki papier zapisany abecadłem pomysłu Piotra Wielkiego, aha...

Nagłówek brzmi zachęcająco: „Spisek lokatorów”. W jakim to języku, nie wiadomo. Spisek, to spiszek — bądźmy ostrożni, w każdym razie czytamy. Na parterze więc „Miodora Leontiewna” i jakieś nazwisko, ale brakło już miejsca w kratce, dalej „Sofron Akakijewicz” — o, co nas obchodzi, kto był papą szanownych państwa? Przebijamy się przez wykretasy pisane mocno nienawykłą ręką. Tymczasem zapada mrok i nie widać już nic.

Tyle rzeczy niszczy na tym Bożym świecie, a taki muzealny zabytek trwa i trwa!

Na paczki świąteczne dla jeńców

złożyli w Delegaturze R. G. O. (Referat Poszukiwań Zaginionych) Lwów, Sobieskiego 15: Zgromadzenie Sióstr Sercanek 2 paczki i 4.25 kg żywności, Pracownicy Creditanstalt Bankverein 5 paczek, Urzędnicy f-my Siemens 3 paczki, Stanisława Trołkówna 2 paczki, Helena Wasowicz, Podhorce 2 paczki, E. Sz. 2 paczki, Zdzisława Brzozowska 2 paczki, Wacław Łucyk 2 paczki,

Scheller 2 paczki, Ewa Mińska 2 paczki, 3.20 kg żywności i 45 papierosów, Tadeusz Dąbrowski 2 paczki, Mieszkańcy Rozdołu za pośrednictwem Delegatury Pol. K. O. w r. 1493 — 115 paczek.

Po jednej paczce: Romana i Zdzisław Wenda, dr. Kazimierz Jabłoński, dr. Sanecki, dr. Cholewa, dyr. Józef Bonczar, Konszum Urzędników poczt., Diakowicz Jadwiga, Wojciech Grząski, Jacek Różyczka, K. U., K. W. i 1.50 kg żywności, Janowie Frymerowie, K. Z., Elżbieta Karnol, Wanda Cwynar, T. S., Maria Kromer, Jadwiga Rogosz, Stefania Witkowska, Józef Woleński, Antoni Woynarowski, Pracownicy Introligatorni p. Tomaszewskiego, Wacław Tomaszewski, Danusia Moszumańska i 30 zł., Maria Rogosz, inż. Włodzimierz Kozio, drowa Ł. S., Józefa Wesołowska, Kajetan Roszko, Oleńska Godlewska, Eugenia Kowalska, Siostry Rodziny Marii (Kurkowa 45), Wanda Janczurowa, Boguszevska Brusno Nowe.

OFIARY SZKÓŁ

Szkoła im. św. Teresy: kl. III 3 paczki, kl. VII 1 paczka, Szkoła powsz. Nr. 34 Zniesienie 245 zł., kl. VI Szkoły Sióstr Nazaretanek 1 paczka, kl. V Szkoły powsz. Nr. 24 200 papierosów i 1 p. bibulek, Szkoła powsz. w Śniatynie: kl. VII 4 paczki kompletne i 29.50 kg żywności, kl. VI 170 zł., Państw. Szkoła przygotowawcza 120 zł., Szkoła powsz. w Przemysłkach 153 zł.

Z ZABYTKÓW ARCHITEKTURY LWOWA



Gotycka sień korniatowskiego domu obróconego na Muzeum Historyczne (Rynek 6)

Lwów zdaje kontyngent

„Ludzie się biją za kontyngent” — taką uwagę wygłosił pewien lwowski Józku, przechodząc obok punktu zbiorczego odpadków, zadowolony, bardzo zadowolony, że jego te sprawy nie dotyczą, bo kontyngent już zdał. Istotnie „ludzie się biją za kontyngent”, zawzięciej walcząc o miejsce w ogonku niż to bywało za sowieckich czasów przed bakalijskim sklepem.

Pożałowania godnymi są naprawdę ci, którzy tam wewnątrz odbierają wszelkie przywiezione i poznoszone rupiecie. Utrzymać porządek w drzwiach wejściowych, przyjmować oddawane rzeczy, ważyć je, wpisywać i wypełniać pokwitowania bez chwili wytchnienia od rana do zmroku — to również trudne do wytrzymania dla zatrudnionych w tych zbiornicach, jak do niedawna — gdy trzeba było przez cały dzień audia się śmiertelnie, wypatrując

przyjścia bodaj jednego klienta. Nie było ich całymi tygodniami.

Aż teraz naraz wszyscy się zwalili. Śnieg dopomógł przytaszczyć ciężkie żelazki: rury gazowe, uszkodzone piły kuchenne; porzucił bratrurę itd. Najwygodniej było temu, co przywlokł zdarty żelazny wkład sprężynowy: po śniegu włókł go na jego własnych sanicach. Na wózkach dwukółowych kosze z flaszkami: flaszki różnego pochodzenia i przeszłości. Jest i guma; zdradza się znanym kolistym kształtem poduszką do siedzenia. Jest dużo papieru — idą do nowej służby bratnim papierowym sznurkiem związane gazetki. Nie wiadomo co się tam kryje w workach przytulonych wraz z ich właścicielami do muru. Jest tego wszystkiego pełno. Będzie z tego wiele cennego surowca.

A ludzie są radzi, że się śmiecie pozbywają

Z DNIA

DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 16:30

Koniec 7:00

ALARM LOTNICZY

10-sekundowe sygnały

ODWOLANIE

długi sygnał 1-minutowy

Wypłaty emerytalne

Według dotychczas obowiązujących przepisów osoby pobierające renty inwalidzkie nie mogły korzystać z zasiłków w razie podjęcia jakiegokolwiek zajęcia zarobkowego. W takich przypadkach Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie na czas trwania pracy zarobkowej zawieszał przekazywanie rent, wypłaty zaś ich wznowiał dopiero z chwilą ustania stosunku pracy.

Ostatnio wydane rozporządzenie Kierownika Głównego Wydziału Pracy Rządu Gen. Gub. z dnia 11 listopada br. postanawia, że osoby otrzymujące zasiłki z ubezpieczenia rentowego, którym Urząd Pracy przydzielił jakieś zajęcie, są uprawnione nadal do otrzymywania świadczeń emerytalnych w okresie trwania wojny. Przywilej ten rozciąga się również na te osoby uprawnione do pobierania wsparć w miejsce renty, które już pracują. W danym przypadku zasiłki emerytalne będą wypłacane od pierwszego dnia danego miesiąca, następującego po złożeniu wniosku. Wypłaty za miesiące poprzednie nie będą dokonywane. Emeryci, którym z powodu rozpoczęcia pracy zawieszono wypłacanie zasiłków, mogą odzyskać swoje uprawnienia do dalszego korzystania z rent jedynie na podstawie podania złożonego w odnośnej Ubezpieczalni Społecznej.

Dodatkowe oznaki dla polskich funkcjonariuszy policji

Niezależnie od dotychczasowych dystynkcji i odznaczeń polscy funkcjonariusze policji samorządowej w Gen. Gub. otrzymali dodatkową oznakę na czapkę. Jest nią tzw. gwiazdka aspirancka, która obecnie będzie noszona przez wszystkich funkcjonariuszy policyjnych, niezależnie od stopnia. Odznaki regionalne — herby miast itp. noszone na otoku, pozostają bez zmian.

DAJ GROSZ

NA POLSKI KOMITET POMOCY LWOW - SOBIESKIEGO 15

MASŁO
dla uprzywilejowanych (Fett für Bevorzugte) jak też realizacja Zuzas 1. i II.
JULIUSZ MEINL
Lwów Szpitalna 1, tel. 206-47

Jedyny i wartościowy PODAREK
dla filatelisty to seria z naczków z firmy „PICNIER” - Kraków, Stolarska 9. I., tel. 220-42. Cennik gratis. Biura czynne od godziny 7.30 do 15-ej

KUPNO — SPRZEDAŻ

TANIO sprzedam śniegowce wysokie, ciepłe na zamek blyskawiczny w bardzo dobrym stanie na nr. bułki 29. Zgłoszenia do Administracji Gazety Lwowskiej nr. 6992

KUPIE sarnaki i oparcia oraz Obiektową Niemowlęcego I i II ar. Zgłosz. Gaz. Lw. nr. 7101

SPRZEDAM kostium angielski oraz nowoczesną kuchnię gazową. Zgłoszenia od 9-15 ul. Fredry 4 m. 8.

KUPIE natchmiast popielatę breitzwanne, baranek wraz popielicę do przybrania płaszcza. Zgłoszenia od 9-10 ul. Wójtowska 11, II p. m. 5.

SPRZEDAM: buclik damski czarne sznurowane przedwiosne 40, kapę jedwabną na 2 łóżka, sukienkę wiotką z niebieską taftową, 2 prasierzadła koldrowe, 2 poszewki — Piekarska 17, m. 7 od 10-13.

NIEDŹWIADK na 3 letnie dziecko, cękwawki z wlny, półkoszochy, trzewiczki wólczone, walizę skórzaną, sprzedam Kraszewskiego 19 m. 6.

SPRZEDAM: sweter damski brązowy, buty narciarskie nr. 26 noszone, śniegowce niekie nr. 28, kapelusza męski ciemny nr. 69, obrusy podwieczorkowe haftowane. — Lwów, ul. Maczyńskiego 25 m. 8, I p. od 2-5

SPRZEDAM obraz Jarockiego. Lwów ul. Maczyńskiego 25 m. 8, I p. od 2-5

SPRZEDAM jadalnię ciemną. Właściciel Kopernika 19 m. 9 od 12-8.

KUPIE suknię wężianą, zakrojankę nr. 36, żakiet wędzkowy, dzianiny sweterki i boty nr. 34, walizę wieszakową z pianką na wysokości lub komplet ciepłej bielizny. Lwów ul. Kopernika 19 m. 9 od 12-8.

KUPIE większą ilość płyt patefonowych polskie, ukraińskie, rosyjskie, niemieckie i koledy polskie. Lwów, pl. Strzelecki 10 mieszcz. 8.

SPRZEDAM futro spod nutrę kołnierzy krynki, wierzch marango — dwa piękne sobole, pelerynka z niebieskiego lisa, granatowa jedwabna sukienka, sekskin. — Ul. Lw. Dzieci 1. 38, II p. m. 5c.

FUTRO męskie popielatę sportowe w doskonałym stanie, spód robione, kołnierzy tasmany sprzedam. Lwów, ul. Staszica 7 mieszcz. 1.

PALTO nowe na średnio, buclik nr. 80 — do sprzedania. Lwów, ul. Stawowa 1. 17.

SPRZEDAM luksusowe auto dla dzieci na motor i pompowanych gumach. Tel. 279.30 do 10 rano. 6842

WOJNE POSADY

POSADA dobra?? Tak!! Ale po kurze niem.: Głęboka 18, od 40 zł. i **NIEŚWIECKA** restauracja i kawiarnia na prowincji, poszukuje miła, czysta (pania), panienki jako bufetową, język niemiecki konieczny. Listy do Gaz. Lw. 5913

URZĄD Dystryktu przyjmie natchmiast zdolnego inżyniera melioracyjnego. Podania kierować do Ładami Krakau, Hana, Dürersar. 2. 5907

PODMAJSTER, Vorarbeiter, fachowy robotnik dla budowy kolej. Zeznanie poszukujemy. Gaz. Lw. 17138

FANNIE 15 do 18 lat, inteligentna, ładna samodzielna, najchętnej sierocie lub potrzebującej opieki — dam dobrą posadę. Właściciel pisane zgłoszenia z podaniem szczytowego życiorysu z obowiązkową dołączoną fotografią i podaniem do idącego adresu kierować do Adm.: Gaz. Lw. nr. 16576

ROBOTNIKÓW magazynowych poszukuje niemiecka hurtownia. Zgłoszenia osobiste codziennie od 8-9 rano, Trzeciego Maja 10, II. piętro, mieszkanie sześć. 6885

ZARZĄD folwarku w Zwertowiu, p. Kulików, poszukuje 2 dziewcząt — (Polek) wyżej lat 25 do kuchni. — Czystość wymagana, znajomość języka niemieckiego konieczna. — Zgłoszenia pisane pod adresem — 2. S Gut Zwertów, poczta Kulików lub telefon czarne: Kulików 7. 6311

DOCHODZĄCA, intel. osoba z polecaniami do pomocy w domu, zostanie przyjęta. Warunki według umowy. Głęboka 18, II p. m. 6. 16376

POMOČNICA zoferka dla ciężarowego wozy natchmiast poszukuje niemiecka firma. Zgłoszenia z świadectwami: Trzeciego Maja 10, I. p. m. 6 codziennie między 8-9 rano.

POMOČNICA domowa do większej rodziny niemieckiej ze znajomością gotowania i nieco języka niemieckiego, potrzebna natchmiast. Zgłoszenia osobiste ze świadectwami codziennie między 8-9 rano — Trzeciego Maja 10, I. p. m. sześć. 6835

EKSPEDJENTÓW handlowych do magazynów niemieckiej hurtowni poszukuje się od zaraz. Zgłoszenia osobiste ze świadectwami i życiorysem: Trzeciego Maja 10, II. piętro, m. 6, codziennie między godziną 9-9 rano. 6888

PRZYJMĘ intel. panią do kolektury względnie sprzedawczą. Właściciel: Skład papierowy. Kazimierzowska 2. 17002

GOSPODYNIE, kasjerka, kelnerka — przyjmie Bahnhofsrestaurant Skole. BEZDZIETNE małżeństwo poszukuje od zaraz uczciwą gospođynię do prowadzenia gospodarstwa z gotowaniem i praniem. Zgłoszenia: Supińskiego 7 a I. p. m. 2. 17108

FRYZJERKĘ — fryzjera męskiego, pryncypał zaraz. Józef Mach, Tokarszewska 50. 17068

PRZYJMIEMY elektryczną do montowania motorów, elektryczny instalacji samochodowych. Warunki do omówienia na miejscu. Warsztaty, P. Ruckiego 24. 6747

FAKTURZYSTA technik, obznajomiony cokolwiek z samochodami — ze znajomością języka niemieckiego zostanie przyjęty do dużej fabryki. Listy do Gaz. Lw. 5929

MŁA dziewczynka, spokojna 12-13 letnia zaraz weźmie na stałe. Okleńscy, Stanisławów, Poste - restante.

INŻYNIER budowy dróg z długiociną praktyką i znajomością języka niemieckiego na samodzielne stanowisko zostanie przyjęty z dniem 1 stycznia 1944 r. Wynagrodzenie bardzo korzystne w/w umowy. Oferty składają do Gaz. Lw. 6355

POSZUKUJE czeladnika szewskiego Lwów, Pelczyńska 8m. 6598

POTRZEBNA do wszelkich robót i umiejąca gotować. Gaz. Lw. 6131

POTRZEBNA służąca do wszystkiego, lubięca dzieć. Dobre warunki. Kłobucka 13, II. p. m. 6. 6845

PRZYJMĘ uczciwą dochodzącą Polkę znającą się na gospodarstwie do mowem. Zgłoszenia: Plac Biłezewskiego 8 m. dzwieleć. 6843

STENOTYPISTKA! — Firma Georg Binder K. G. A. Beribie szuka do zaraz biegłej stenotypistki (stenografia niemiecka konieczna). Warunki pracy i dobre. Zuzas, Ausweis. Zgłoszenia w firmie G. Binder K. G. Lwów, ul. Romanowicza 12, godz. 8 do 18. 6878

FABRYKA (z Zuzasem) poszukuje natchmiast kobiet do lekkiej pracy opakunkowej, najchętniej z przedmiesiąca Żółtkiewskiego. Listy Adm.: Gaz. Lw. nr. 6189

POTRZEBNA dochodząca do pomocy domowej. Szepcyskich 25, m. 18.

MŁODA dziewczyna Polka zostanie zaraz przyjęta do pomocy domowej jako dochodząca przez cały dzień z dobrem utrzymaniem i wynagrodzeniem. Zimorowicza 17, m. 15 n. 6133

DO pracowni damskiej przyjmie zdolną krawczynię i podęczną na dobre warunki, ul. Kadecka 10/6.

CHŁOPIEC od lat 15 potrzebny do pomocy przy wyrobie płytek. Warunki wedle umowy. Kollataja trzy mieszkania 10.

OLYMPIA Büromaschinenwerke A. G. Akademicka 14, poszukuje od zaraz biegłego maszynistki z praktyką biurową i znajomością niemieckiego. **POSZUKUJE** się na dobrych warunkach do niemieckiego domu we Lwo we pomocy domowej od 14 lat. Warunek: zamieszkanie do czystości i kuchni. Listy Gaz. Lw. 6065

POSZUKUJE dziewczyny do pracy domowej. Zgłoszenia: Sobieskiego 4, fryzjer.

CHŁOPAK do oceniania piwa (Zapraw) natchmiast potrzebny — dla Hotelu Bristol.

POSZUKUJE młoda, czysta, zwinna osobę umiejącą gotować do prowadzenia samodzielnie domu. Zgłoszenia: Plac Dąbrowskiego 7, I. piętro

MONTERA zdolnego młodego na gaz i wodociąg poszukuje się na wysoki proc. Zakład instalacyjny ul. Ossolińskiego 8. Telefon 2637. 17162

POKOJOWY (Lohnhdner) natchmiast potrzebny dla Hotelu Bristol.

POTRZEBNA ekspedjentka i chłopak do sklepu elektrotechnicznego — Sykstuska 1. 6954

POSZUKUJE dziewczynę lub starszą kobietę do 3-miesięcznego dziecka na stałe. Słoneczna 11, m. 8m. **DZIEWCZYNE** solidną, znającą cośkolwiek język niem. do pomocy w niemieckim domu (dla nowożeńców) zaraz poszukuje się. Zgłoszenia codziennie tylko od godziny 12-14 ul. Oficerska 1. 12.

POSAD POSZUKUJA

NAUCZYCIELKA em. energiczna i sumienna zajmie się dziećmi i pomoże w nauce języka do objady. Listy do Gaz. Lw. nr. 6791

SEKRETARKA, niemiecka, szuka posady w prywatnym przedsiębiorstwie. W pomodzielnej pracy wyprobowana. Perfektna w pisanu na maszynie i stenografii niemieckiej. Znajomość języka polskiego. Natchmiastowe zgłoszenia. Celujące świadectwa i świadczenia Listy z podaniem imienia do Gaz. Lw. 6409

15-LETNIA intel. chłopiec — szuka pracy za pełne utrzymanie. Listy do Gaz. Lw. 6174

SZOFEK z prawem jazdy kl. III — poszukuje zajęcia: wóz objożny. Zgłoszenia łaskawie kierować Adm. Gaz. Lw. nr. 17060

KUCHARZ dworski i kasyn oficerskich obejmie zaraz podobną pracę we Lwowie. Łaskawo zgłoszenia od 7-9 i 15-17. Janowska 55, II. p. mieszcz. 21. Lwów. 17103

FRYZJER damski kwalifikowana siła, poszukuje pracę, może być na wyjazd. Oferty z warunkami pracy proszę skierować do Gaz. Lw. 6109

BUCHALTER - bilansista z długoletnią praktyką w przemyśle i handlu ze znajomością języka niemieckiego, polskiego, ukraińskiego i rosyjskiego, szuka odpowiedniego stanowiska. Listy Gaz. Lw. 17157

ABSOLWENT Politechniki Lwowskiej poszukuje doradczej pracy jak konstruktor, rysownik, kalkulator robót. Listy Gaz Lw. 17176

ZGUBY

SKRADZIONO torebkę wraz z dokumentami przy ul. Żybkiewicza na nazwisko Leon Krawczyk, Ausweis 6 kartek z wyznaczeniach, meli, dunek policyjny, przepustkę na przejazd Lwów - Widońowy ważną od 6. do 16. grudnia 1943 oraz 2 bloczki na Kennkarte nr A. 03857/III. — Krawczyk Leon i Antonina — nr A. 2146/III. 6807

CZŁOWIEKI którzy znieśli okład kartek z wyznaczeniach przy przystanku koło kościoła św. Anny — zwróć je poeżta, albo podaj przez kogo za wynagrodzeniem. Wierzę że masz sumienie. 6609

DNA 3, 12. piątek zrubiono w pojeździe staniławowskim wieczornym brązową tezkę skórzaną z akami (i butelką). Zwróć tezkę i papięrow bardzo dobrze wynagrodz. — Wiadomość: Sapiehy 73, II. piętro, mieszkanie ośm. 6705

ZGUBIONO dnia 7. grudnia wieżozrem o godz. 8-mej Ausweis nr 727 wydany przez Szpital VIII na nazwisko Anna Flis, ul. Żródlana 51.

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą nr 1926 na nazwisko Bar Maria, Lwów Opatraszowa 200. 6481

ZGUBIONO dnia 6. 12. na nazwisko Diakiewicz Wincenty: Ausweis firmy H. Hagemann nr 25, prawo jazdy samochodowy, Musterungsschein zielony Arbeitsamt Lwów, bloczek do Kennkarte II. 08351, zaświadczenie policijnego zameldowania oraz stałe pozwolenie policyjne na jazdy kolejami. 5917

ZGUBIONO tezkę z dokumentami na nazwisko Maria Halasowska. — Uczeńwiego znalazczę uprasza się o zwrot dokumentów, wynagrodzenie 1000 zł. pod adres Jan Poturak - Gabrielówka, domy M. K. E. 6771

ZGUBIONO na przeszran ul. Wodociągowa i ul. Zielona 65 portfel z dokumentami: Ausweis H. K. P. 547, prawo jazdy, odcinek Kennkarte i inne osobiste dokumenty — opiewające na nazwisko Błasków Antoni, ul. Górna Zielona 59, oraz gotówkę zł. 260. Uczciwy znalazczę zeche dokumenty oddać Auto Union ul. Zielona 65. Pieniądże zatrzymać ZGUBIONO Ausweis nr 940 na nazwisko Zator Władysława, Lwów, Janowska 34. 6660

NAUKA

NIEMIECKIEGO uczy najłatwiejszą metodą, szybko, jedynie legalnie i fachowo tylko Głęboka 18. Od 40 zł. **WYUCZAM** pisanie na maszynach w jęz. niemieckim, polskim i ukr. Romańska, Żybkiewicza 5. 5751

ŁATWA metoda wyuczam w krótkim czasie języka niemieckiego i francuskiego, konwersacja, korespondencja, tłumaczenia. Lagerstrasse (Obchowa) 3, m. 4. 16481

LEKCJA fortepianu i estry. Prof. M. Lipiński, Plac Halicki 7, II p. **KOESPONDENCYJNE** wyuczam: Niemiecki, Handlowa matematyka, Stenografia, Księgowość. Dozwolone. Znaczek 96 gr Warszawa, ulica Senatorska 22, m. 24. — Germańska Alpatów.

KURS Techniczne Imż. Gajewskiego Warszawa, Przemyska 11 a. — Kurs kreaślarski sluchowo lub korespondencyjnie. Kurs techniczny korespondencyjny. Wydział maszynowy, bu dowlany, drogowy. Program darmo

POLECENIA GODNE FIRMY

KSIĘGARNIA H. Lopieński, Lwów, Kopernika 12. — kupno i sprzedaż książek z różnych dziedzin wiedzy. **CHROMOWANIE, NIKLOWANIE** — Szubrowski, Lwów, Boimów cztery. **W KSIĘGARNI** — Antykwarni: A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybunalska 18, sprzedaj. kupno książek nowych, okazujących antykwarycznych grafik — szyby. 5757

PROWINCJA z zaliczeniem. Po niskich cenach wysyłam wstążki, wy cianki, spinki mankietowe, rydelki krawieckie, St. Wardas, Dymów k. Przeworska, dom nad Sanem.

LALKI, garderoba lalek, zwierzątka kroje Grunwaldzka 7, m. 11. 5893

ART.: Perfumeryjne, mydlarskie — malarskie techniczne, chemiczne, kuchenne, piśmienne, galanter., — szwejskie, tapicerskie, żelazne i t. d. po cenach hurtowych zamówisz — u Przedstawiciela na Distr. Galizijn Przemysł, Postfach 307. 5859

MEBLE odświeżysz sam będąc do drzewa Brauna. Sprzedaż w sklepie art. gosp. Lwów, Sienkiewicza 2

MOTORY elektryczne 1/2, 3/4 4 17 KM używane po remoncie poleca „Pilot” Lwów, Batorego cztery. 6723

ODZOBY choinkowe w wlejkim wyborze. Szumski, Lyczakowska cztery

PRZYBORY szwejskie i rymarskie wosk, smoła, barwniki do skór — Wilbra Okolitt, czernidło, klej w platkach „Berlej” — poleca firma Włodzimierza Rubla, Lwów, ul. Kopernika 18, telefon 277-88. 5890

KUPCY Spółdzielni Po cenach fabrycznych dostarczamy następują ce wyroby reprezentowanych fabryk i wytwórni loco nasz Skład Kon sygnacyjny we Lwowie: Gospodar czy: Barwniki do tkanin (kolory bez ograniczeń), pasta do obuwia w tuz i luzem, pasta do podlegi w 1 kg puszkach, sucha zaprawa „Froter”, ultramaryna do bielizny i bielienia, środki do czyszczenia i szorowania i w. i. — Spoczywca „Manganit” i „Ideal”, soda oczyszczona 98 proc., budynie, cukier wanili, kwasek cytr. proszek do pieczenia, olejki do pieczenia, zaprawa do wódek i w. i. — Galanteria i Kosmetyka: tustra, — sztuczne kwiaty, kremy, wody kłwa towę, torby papierowe wszystkich rozmiarów — B/H Dr Górski & Polański - Lwów, Friedrichów 5 (obok Pl. Akademickiego) Tel 215-27

— Zgadaj szczegółowych cenników. 5768

WORKI i torby papierowe poleca: Szumski, Lyczakowska 4. 16137

DOM Handlowy R. Homan, Przemysły, Sienkiewicza 5, telefon 14-15. Skład konsygnacyjny Lwów, Piekarska 24, II. p., telefon 268-21. Poleca: budynie, cukier waniliiowy — liście bobkowe, sodę oczyszcz., jarzynę soloną i t. d., barwniki, farbę do bielienia, proszki do prania, mydła zastępcze, pastę do butów i t. d. Cenniki na żądanie, tylko hurtowo; prowincja za zaliczeniem. 17050

NAJNIŻSZE ceny i Papier, torby — szpagat, materiały piśmienne, ołówki, kredki Hart - Detail. Ciepło na parę z rolęk D/H Br. Tkaczyk, — Warszawa, Sienkiewicza 14, telefon 350-18 (w podwórzu) — Wiad od ul. Moniuszki II. Prowincja za zaliczeniem. 6003

CUKRY i siłota barwi się natchmiast specjalnymi barwnikami Wilbra. — Duży wybór w sklepie art. gosp. — Lwów, Sienkiewicza 2. 5820

UWAGA Kupey z Prowincji Wyszy lajmy za zaliczeniem: Zeszary, przy bory szkolne, artykuły biurowe, tapety, ceraty, makaty, pocztówki — baterie, lałarki, pudełka impregnowane, zabawki, okładki celofanowe do kart rozpoznawczych „F-a „Dan” Warszawa, Elekoralna 14. 6901

FRYZJERSKIE źródło zakupów Po polskiej i Szymanowski, Warszawa, ulica Nowy Świat 22, w podwórzu, telefon 6-80-87

HURTOWA sprzedaż galanterii — „Dwojko” Warszawa, Graniczna 15 mieszkanie 4, II. p., na prawo. Telefon 310-87. — Prowincja za zaliczeniem.

WYTWÓRNIA walizek, torby damskie, tezkę, tornisiry. Warszawa — Elekoralna 21. Telefon: 23-603 — 341-45. Wysyła po wpłaceniu części należności.

LOKALE

PENSJONAT Marij Starzyńskiej w Warszawie ulica Sienna 24, m. 7, telefon 650-31 i 457-43 poleca pokoje z utrzymaniem lub bez. 555f

POKOJU komiortowego w śródmieściu (najchętniej okolica Żybkiewicza) wraz z wiktęm z dostarczonych produktów poszukuje młoda pani. Listy Gaz. Lw. nr 6618

POSZUKUJE pokoju wspólnego z użyciem gazu przy starszej osobie, młoda pracująca panienka. — Opal własny. Listy do Gaz. Lw. 16833

POSZUKUJE od 1. stycznia 1944 — umeblowanego pokoju. G. L. 17075

POSZUKUJE pokoju umeblowanego z osobnym (niekrepującym) wejściem, może być na kilka dni w ty godniu. Cena obojętna. Listy Adm.: Gaz. Lw. 17091

POSZUKUJE umeblowanego pokoju z wejściem z klatki schodowej na parę godzin dziennie. Oferty Adm. Gaz. Lw. nr 17102

UMEBLOWANEGO pokoju z osobnym wejściem w śródmieściu poszukuje poważna instytucja. Zgłoszenia Gazeta Lwów. nr. 5939

SZUKAM od zaraz umeblowanego komfortowego pokoju z gazem; cena obojętna. Oferty Szopena 5 m. 5.

PANIENKA poszukuje pokoju u meblowanego z używalnością gazu — przy intel. rodzinie; czynsz zapłaci z góry za parę miesięcy. Opal własny. Oferty do Gaz. Lw. 16832

REICHSDEUTSCHER poszukuje u meblowanego pokoju od zaraz. Listy do Gaz. Lw. nr 17027

WOROCHTA!!! Poszukuje pokoju z utrzymaniem na 3 zimowe miesiące; warunki: ciepło, czysto, spokój. — Wadomości i warunki „Uniwersum” Drobuch, Rynek.

ZUPEŁNIE niekrepującego pokoju na parę dni w miesiącu poszukuje. Cena obojętna — zapłata możliwa także w opale. Zgłoszenia do biura „Reklama” ul. Sykstuska 21, pod szczyfą „Pokoje”. 6389

POSZUKUJE umeblowanego mieszkania 1-pokojuowego z osobnym wejściem możliwe z gazem placę wysoki czynsz miesięczny. Oferty z podaniem warunków Gaz. Lw. 6182

STUDENT Politechniki poszukuje mieszkania okolica uczelnia o ile mo żności z gazem. Cena obojętna. Listy do Gaz. Lw. 6168

SAMOTNA pani za pokój z używalnością kuchni, zajmie się gospodarstwem u samotnej pani lub pana. Listy do Gaz. Lw. 6126

INŻYNIER poszukuje pokoju u meblowanego, niekrepującego z osobnym wejściem w okolicy Politechniki. Listy do Gaz. Lw. 6110:

POKOJ, kuchnię z gazem przy tram waju, możliwe komfort poszukuje; zapłaci za remont; pośrednikwo wynagrodz. Listy Gaz. Lw. 6081

INŻYNIER zamieni przez Wahnungsa amt pokój u meblowany okolica Zyczkowskiej na okolice ul. Zofii. — Listy Gaz. Lw. 6080:

INŻYNIER samotny, dobrez sytuowany, szuka pokoju u meblowanego, niekrepującego ewent. z utrzymaniem, najchętniej okolica pl. Zofii. Listy do Gaz. Lw. 6079:

MIESZKANIE do wynajęcia. Lwów, Rzeźbiarska 5, m. 3.

DOBREZ zapłaci za garsonierę lub oddzielny pokój z osobnym wejściem. Listy do Gaz. Lw. 6023

DO wynajęcia u meblowany pokój — dla samotnego pana. Listy Adm.: Gaz. Lw. nr 6019:

POLKA na posiadzie poszukuje pokoju przy rodzinie; chętnie przy samotnej. Listy do Gaz. Lw. 6010

SZUKAM pokoju niemeblowanego komfortowego z gazem. Wiadomość Szopena 5, m. 5. 6003

DO wynajęcia pokój u meblowany przy rodzinie. Wadomość: Boberakiej 20, m. 5, Kolonia Profesorska

ZAMIENIE 1 stancje (pokój) dużą, jasną frontową obok placu Unij Brzeskiej na taką samą ewen. powój z kuchnią w okolicy ul. Zamarszowskiej, Zgłoszenia ul. Działalskich 4, mieszcz. 2.

KTO wyszuka mieszkanie 3 pokoje, komfort, dobrze zapłaci. Listy do Gaz. Lw. nr 6284

MAŁŻENSTWA

WSTYD zawierać znajomości, a nie umieć po niemiecku! Uczy: tylko Głęboka 18 Od 40 zł. mies.!!!

DWÓCH 30-letnich sytuowanych panów nawiązać znajomość z dwiema koleżankami dla spędzenia z przyjemnością długich zimowych dni. Panie do lat 30 uc, zgrabne, wesole, pełne temperamentu oraz z własnym mieszkaniem, mogą już śnić pod hasłem „Przyszłość okże. Cel matr. Anonimy oraz nie trzeźwa ko respondencja wykluczone. Listy kie rować proszę do Gaz. Lw. 16973

CHCESZ wyjść dobrze zamąż, ożenić się, szczęście osiągnąć — nadeślij swoją fotografię, podaj datę urodzenia, bliższe dane o sobie oraz swoje życie. Adresować: „Studio”, Warszawa 0, 1, Skrzyńska poczt. 822

MŁODA intel. pozna pana dobrze sytuowanego. Cel matr. Listy Adm.: Gaz. Lw. nr 17101

KTORA a int. pod do lat 30 stęcyduje się nawiązać znajomość w celu matr. z przystojnym panem do brze sytuowanym. Oferty lub osobiste zgłoszenia się przy ul. Supińskiego 30, m. 8, godz. 14-18.

MŁODA intel. pannę domatorkę pozna samouy z własnym mieszka niem w celu matr. Listy kierować do „Reklamy” Sykstuska nr 21 — pod „Zaras”.

21-LETNIA blondynka, wysoka, — zgrabna z temperamentem, pragnie wyjść za mąż za intel. solidnego mężczyznie. Listy Gaz. Lw. 6177:

KTOZY z panów kulturalnych na posiadzie do lat 45, poda przyjacielską dłoń, starej pannie brzydziej — niezgrabnej, bez serca. Fotografia pożądana, za zwrot ręczę słowem honoru. Cel matr. Zgłoszenia tylko poważnie nieanonimowo proszę kierować do Adm. Gaz. Lw. 6171:

WDOWA lat 35, na posiadzie, szuka kulturalnego towarzysza życia wdowa lub kawalera do lat 50, któryby wniósł w Jej smutne życie trochę radości, ciepła i serca. Fotografia pożądana, za zwrot ręczę słowem. Cel matr. Zgłoszenia poważnie, nieanonimowo proszę kierować Adm. Gaz. Lw. nr 6170:

FANNA lat 29, sierota, supelnie biedna, zdrowa, pragnie tą drogą poznać szlachetnego, dobrego, starszego pana w celu matr. Listy z fotografią za której zwrot ręczę proszę kierować do Gaz. Lw. 6184:

INŻYNIER pragnie poznać młodą — ładną brunetkę lub ciemną szatynkę o ładnym zrównoważonym charakterze z dobrego kulturalnego do celu matr. Gaz. Lw. 6165:

BRUNETKA lat 27, pracująca, pozna pana intel. Polaka do lat 45 ze sfer rzemieślniczych lub kupieckich. Cel matr. Listy kierować proszą do Adm. Gaz. Lw. 6099

MŁODA intel. pozna lekarza. — Cel matr. Listy do Gaz. Lw. 17193:

DWÓCH intel. panów lat 23-24 — dobrze sytuowanych, pragną poznać dwie panie do lat 23 ze średnim wykształceniem, materialnie niezależne w celu matr. Oferty lub osobiste zgłoszenia się przy ul. Supińskiego 30, m. 8, godz. 14-18. v

SZATYNKA i blondynka pragnę tą drogą poznać dwóch panów na rządowych stanowiskach do lat 35. Cel matr. Listy do Gaz. Lw. 17188:

MŁODY lekarz, pozna wybitnie ładną, intel. niezależną pannę lub panią do lat 28. Poważne oferty tylko z fotografią, której zwrot zapewniam do Gaz. Lw. 17168. Anonimy bez odpowiedzi. Cel matr. v

PRZYSTOJNY, lat 35, separowany muzyk na posiadzie, poszukuje miłej zgrabnej i intel. — Brunetki mają pierwszeństwo jako towarzyszy dla wspólnego przejścia przez życie — Cel matr. Listy wraz z fotografią za której zwrot ręczę słowem honoru kierować do Gaz. Lw. 17154

ROBOTNIK, lat 32, szczypluy, wysoki, szuka brunetki żony do lat 40, z własnym pomieszkaniem. Listy po ważne pełnoprośrowe, możliwe z fotografiją kierować do Gaz. L. 6266:

INŻYNIER, kawaler, lat 40, przyjezdny, pragnie mieć pełnowartościowe ognisko domowe dlatego też chce wejść w życie jednej z osierocionych rodzin jako mąż i ojciec — posłubi wdomę młodą z ładną córeczką lat 3-8, tylko intel. rodziców. Zaubezpieczenie materialne pożądanie lecz nie konieczne, foto (za zwrot ręczę) poządane, dyskrecja zapewniona. Listy: Lwów „Reklama” ul. Sykstuska 21 pod „Docent”. v

ROZMAITE

TŁUMACZENIA uwierzytelnione i podania załatwia Biuro tłumacza przysięgłego Lwów, Pl Akademicki i **NIEMIECKIE** podania pisze prawidłowo tylko biuro niem. Głęboka 18

PODANIA niemieckie, listy, rachunki, wypełnianie wszelkich druków, przepisywanie na maszynę, wykonuje: Kone. Biuro Podań i pisania na maszynie, Lwów, ul. Kollataja nr. 1 (Kerkergasse) mieszcz. 12. v

ADWOKAT konsystorial. G. Glowacki prowadzi kancelarię adwokacką w — prawach rozwodowych Warszawa, Czernałkowska 200,33. Tel. 8 69 70

NIKLOWANIE — Lwów, ul. Krakowska 1. 6122

PRZEPISYWANIE na maszynę dokumentów do legalizacji notarialnej (tłumaczenia, podania, wypełnianie wszelkich druków, zyciorysy, listy, kosztorysy techniczne, Biuro tłumacza Lwów, Romanowicza 2, (obok Notariatu). 5741

KONC Biuro Dra Griega, Lemberg, Sykstuska 14, wykonuje polajnia — tłumaczenia, przepisywanie na maszynę, legalizację dokumentów — druki i wszelkie pracownice naukowe, techniczne prace 16908

KULDRY — matracze przerabia ul. Lyczakowska 89 Rzeszowski. 16466

ŚWIĘTA nadchodzą! Sprzedam Modzierz, Primus. Dla przyjeżdżnych Łózko polowe składane, Kochanowskiego dwanaście, II. piętro, wejście przez ganek na prawo. 7052

KRAWCZYNI — solidnie wykonuje prace szybko i tanio, ul. Tokarszewska 101, II. p., mieszkanie pięć.

WEZME w dzierżawę natchmiast wille, dom ze stajną, ogrodem, polem, Bruchowoce, Zimna Woda — Lwów. Listy do Gaz. Lw. 17005

FOTOGRAFIE legitymacyjne na poczekaniu, artystyczne portrety wykonuje najtaniej, szybko — pięknie — Zakład Artystycznej Fotografii — Lwów, Żybkiewicza 21, 5740

ROZWOJDY, separacja — alimenty, informacje doświadczonej prawnk — Warszawa, Rysia 1, m. 2. Zamięsz Wszelkie roboty z działu krawcowstwa damskiego przyjmuję. Żółtkiewska 2, mieszcz. 4. 6547

FARE koni roboczych (średnich) — oddam do pracy dziennie, tygodniowo lub miesięcznie. Lwów, Zadwórzńska 4, mieszcz. 1. 6875

PRZEPROWADZKI, przewoś kas, pianin, fortepianów wykonuje — Kostyrka, Zadwórzńska 4, mieszczka nr 1, telefon 271-65

AKUSZERKA Sekula, Wienenstr 61 (Tokarszewskiego), 4466

SODĘ najlepszą

(potaż) „Manganit” — w składem do płeczwa światającego i la art., kulę poleca burtowa

B/H Dr. GÓRSKI & POLARSKI
LWÓW, ul. FRIEDRICHOW 6 (obok placu Akademickiego) — Tel. 215 27.



Historię sztuki

Macfalla, poszczegolne tomy, albumy artystyczne dzieła ozdobne po najwyższych cenach kupuje KSIĘGARNIA przy ul. Kazimierzowskiej nr. 49.

POSZUKUJE telefonu — dobre zapłace. Listy z podaniem nr i adresu do Adm. Gaz. Lw. 6729

PANIOM domu każdy nawet młodzieńszy sprawunek załatwi: Józef Dorożewski, Biuro Złocoń, Wagażawa Marszałkowska 122. 5877

POSIADAM lokal handlowy w centrum Warszawy czynny — przyjmuję przedstawicielstwo branży Lekaracko-dentystycznej, elektrotechnicznej — papierniczej ewent. inne poważnie propozycje 100 proc. zabezpieczenia. Oferty pod „Pawność” do Biura O. głośzc Krajna, Bracka 17. 5928

PRZYJMUJĘ wszelką bieliznę do szycia nowa i do przeróbki. Sobieskiego 26, II. p. m. 6. 6214

SZYBY wstawiam, zamieniam okna Listy Gaz. Lw. nr 6034

ODDAM w dobre ręce chłopca 16-letniego bez ojca i matki bezwzględnie uczciwego i pracowitego. Polaka. Listy do Gaz. Lw. 59